



**MUNICÍPIO DE MORROS - MA**

MORROS - MA :: Diário Oficial - Edição 183 :: Terça, 05 de Outubro de 2021 :: Página 1 de 16

**SUMÁRIO**

Descrição	Página
ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS	1
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE TERMO DE CONTRATO	16

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210801-001**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**

A **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**, com sede na Avenida José Lopes de Sousa, s/n, Centro, na cidade de Morros - MA, CEP: 65.160-000, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 05.489.935/0001-05, neste ato representada pela Sra. Nazira Ferreira Araújo, nomeada pela Portaria nº 010/2021 de 01 de Janeiro de 2021, inscrita no CPF sob o nº 075.983.513-68, portadora da Carteira de Identidade nº 058460912016-0 SSP/MA, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 20210801-001, processo administrativo nº 080/2021, RESOLVE registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

Fornecedor: DISTRIBUIDORA MEDIC ODONTO EIRELI, CNPJ: 26.495.103/0001-63 Inscrição Estadual: 12.508.186-3, Endereço: Av. Rio Branco, 36. Bairro: Centro - CEP: 65.725-000, Cidade: Pedreiras. Estado: Maranhão - Telefone: (99) 3642-5837 E-mail: medic.odonto25@gmail.com

ITEM	DESCRIÇÃO	UN D	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ABAIXADOR DE LINGUA	UN D	10000	THEOTO	R\$ 0,15	R\$ 1.500,00
2	ACIDO POLIGLICÓLICO Nº 0	UN D	150	Shalon Fios Cirurgicos Ltda - BRASIL	R\$ 0,72	R\$ 108,00
3	ACIDO POLIGLICÓLICO Nº 1	UN D	50	Shalon Fios Cirurgicos Ltda - BRASIL	R\$ 3,20	R\$ 160,00
4	ÁCIDO POLIGLICÓLICO Nº 2.0	UN D	50	Shalon Fios Cirurgicos Ltda - BRASIL	R\$ 3,44	R\$ 172,00
5	ÁC.POLIGLICÓLICO 3-0	UN D	15	Shalon Fios Cirurgicos Ltda - BRASIL	R\$ 2,40	R\$ 36,00
6	APARELHO DE PRESSAO C/ESTETO ADULTO	UN D	15	UNITEC INDUSTRIA E COMERCIO DE APARELHOS HOSPITALARES LTDA - BRASIL	R\$ 88,55	R\$ 1.328,25
7	GLICOSIMETRO	UN D	100	TAIDOC TECHNOLOGY CORPORATION - TAIWAN	R\$ 108,00	R\$ 10.800,00
8	AGULHA 25x0,7	UN D	10000	SR - SALDANHA RODRIGUES LTDA	R\$ 0,14	R\$ 1.400,00
9	AGULHA DE RAQUE Nº 22	UN D	400	LABOR IMPORT COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	R\$ 10,45	R\$ 4.180,00
10	AGULHA DE RAQUE Nº 26	UN D	500	LABOR IMPORT COMERCIAL	R\$ 10,45	R\$ 5.225,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MORROS - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://morros.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: c0d7aceea23c3b6ea4108ac323add1fb8d97d29a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



				IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA		
11	ALCOOL 70% 1000ML	UND	1500	MIYUKI INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE COSMÉTICOS LTDA-EPP	R\$ 7,97	R\$ 11.955,00
12	ALCOOL 70% 500G	UND	2500	JALLES MACHADO S/A	R\$ 5,99	R\$ 14.975,00
13	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G	UND	2000	CRÉMER	R\$ 11,97	R\$ 23.940,00
14	ALGODÃO ORTOPÉDICO 15CM	UND	250	HEALTH QUALITY - INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 16,59	R\$ 4.147,50
15	ALGODÃO POLIÉSTER 0	UND	250	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA - EPP	R\$ 3,30	R\$ 825,00
16	ALGODÃO POLIÉSTER 1	UND	150	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA - EPP	R\$ 3,80	R\$ 570,00
17	ALGODÃO POLIÉSTER 2-0	UND	150	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA - EPP	R\$ 3,80	R\$ 570,00
18	ALGODÃO POLIÉSTER 3-0	UND	150	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA - EPP	R\$ 3,20	R\$ 480,00
19	AMBÚ ADULTO	UND	10	J.P.J. INDÚSTRIA, COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE MATS. HOSPITALARES LTDA - EPP	R\$ 242,00	R\$ 2.420,00
20	ASPIRADOR CLINICO CIRURGICO 1,3LT	UND	15	Omron Healthcare Brasil Industria e Comercio de Produtos Medicos Ltda	R\$ 609,00	R\$ 9.135,00
21	ATADURA DE CREPE 12X1,8M	UND	500	TEXCARE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI - EPP	R\$ 1,40	R\$ 700,00
22	ATADURA DE CREPE 20X1,8M	UND	1000	TEXCARE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI - EPP	R\$ 2,20	R\$ 2.200,00
23	AVENTAL DESCARTÁVEL	UND	2000	SKY INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DESCARTÁVEIS LTDA	R\$ 9,72	R\$ 19.440,00
24	BISTURÍ ELETRICO COM CABO	UND	10	MEDICAL CIRURGICA LTDA	R\$ 5.200,00	R\$ 52.000,00
25	BOLSA PARA COLOSTOMIA DESCARTÁVEL	UND	100	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 0,70	R\$ 70,00
26	BOMBA P/ INFUSÃO ENTERAL (Ampla Participação)	UND	8	FRESENIUS KABI BRASIL LTDA	R\$ 17.290,35	R\$ 138.322,80
27	BOMBA P/ INFUSÃO ENTERAL (Cota 25%)	UND	2	FRESENIUS KABI BRASIL LTDA	R\$ 17.290,35	R\$ 34.580,70
28	CABO P/ NEBULIZAÇÃO INDIVIDUAL	UND	35	CONTROLES GRAFICOS DARU S.A	R\$ 12,75	R\$ 446,25
29	CAMPO OPERATÓRIO	PC	40	ANDREONI TÊXTIL LTDA	R\$ 129,44	R\$ 5.177,60
30	COLAR CERVICAL G	UND	4	ORTOFEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE APARELHOS MÉDICOS E ORTOPÉDICOS LTDA.-ME	R\$ 30,00	R\$ 120,00
31	COLETOR DE URINA INFANTIL F	UND	40	CRAL ARTIGOS PARA LABORATORIO LTDA	R\$ 0,70	R\$ 28,00
32	COLETOR DE URINA INFANTIL M	UND	50	CRAL ARTIGOS PARA LABORATORIO LTDA	R\$ 0,75	R\$ 37,50

## DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MORROS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://morros.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: c0d7aceea23c3b6ea4108ac323add1fb8d97d29a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



33	COLETOR UNIVERSAL 80ML	UN D	600	3b indústria e comércio de artefatos plásticos ltda - me	R\$ 0,39	<b>R\$ 234,00</b>
34	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE 20LTS	UN D	40	POLAR FIX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 13,90	<b>R\$ 556,00</b>
35	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE 13LTS	UN D	200	POLAR FIX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 10,20	<b>R\$ 2.040,00</b>
36	CANULA DE GUEDEL DIVERSOS TAMANHO	UN D	20	DESCARPACK DESCARTAVEIS DO BRASIL LTDA	R\$ 4,07	<b>R\$ 81,40</b>
37	CATETER INTRAVENOSO JELCO. Nº 14	UN D	70	LABOR IMPORT COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	R\$ 3,35	<b>R\$ 234,50</b>
38	CATETER INTRAVENOSO JELCO Nº 16	UND	200	LABOR IMPORT COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	R\$ 3,33	<b>R\$ 666,00</b>
39	CATETER INTRAVENOSO JELCO Nº 18	UND	400	LABOR IMPORT COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	R\$ 3,06	<b>R\$ 1.224,00</b>
40	CATETER INTRAVENOSO JELCONº 20	UND	1500	LABOR IMPORT COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	R\$ 3,16	<b>R\$ 4.740,00</b>
41	CATETER TIPO ÓCULOS DE OXIGENIO ADULTO	UND	400	LABOR IMPORT COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	R\$ 2,05	<b>R\$ 820,00</b>
42	CATETER TIPO ÓCULOS INFANTIL	UND	20	LABOR IMPORT COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	R\$ 2,05	<b>R\$ 41,00</b>
43	CATETER NASAL INFANTIL	UND	20	LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 2,05	<b>R\$ 41,00</b>
44	CATGUT SIMPLES Nº 0	UND	140	JOHNSON & JOHNSON DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	R\$ 193,40	<b>R\$ 27.076,00</b>
45	CATGUT SIMPLES Nº 1	UND	10	JOHNSON & JOHNSON DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	R\$ 193,40	<b>R\$ 1.934,00</b>
46	CATGUT SIMPLES Nº 2-0	UND	250	JOHNSON & JOHNSON DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	R\$ 193,40	<b>R\$ 48.350,00</b>
47	CATGUT SIMPLES Nº 4-0	UN D	40	JOHNSON & JOHNSON DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOSPARASAÚDE LTDA	R\$ 193,40	<b>R\$ 7.736,00</b>
48	CATGUT SIMPLES Nº 5-0	UN D	40	JOHNSON & JOHNSON DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOSPARASAÚDE	R\$ 193,40	<b>R\$ 7.736,00</b>

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MORROS - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://morros.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: c0d7aceea23c3b6ea4108ac323add1fb8d97d29a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



				LTDA		
49	CATGUT CROMADO Nº 1	UN D	300	JOHNSON & JOHNSON DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	R\$ 193,40	<b>R\$ 58.020,00</b>
50	CATGUT CROMADO Nº 2-0 (Ampla Participação)	UN D	300	JOHNSON & JOHNSON DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	R\$ 200,00	<b>R\$ 60.000,00</b>
51	CATGUT CROMADO Nº 2-0 (Cota 25%)	UN D	100	JOHNSON & JOHNSON DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	R\$ 85,00	<b>R\$ 8.500,00</b>
52	CATGUT CROMADO Nº 3-0	UN D	35	JOHNSON & JOHNSON DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	R\$ 85,00	<b>R\$ 2.975,00</b>
53	CATGUT CROMADO Nº 4-0	UN D	35	JOHNSON & JOHNSON DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	R\$ 85,00	<b>R\$ 2.975,00</b>
54	CLOREXIDINE 2% DEGERMANTE 1000ML	UND	25	REYMER DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS LTDA	R\$ 37,99	<b>R\$ 949,75</b>
55	DETEGENTE ENZIMÁTICO 4 ENXIMAS	FR	8	VIC PHARMA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	R\$ 176,00	<b>R\$ 1.408,00</b>
56	DRENO DE PENROSE Nº 1	UND	10	CIRURGICA BRASIL COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA	R\$ 2,60	<b>R\$ 26,00</b>
57	DRENO DE PENROSE Nº 2	UND	10	CIRURGICA BRASIL COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA	R\$ 2,60	<b>R\$ 26,00</b>
58	DRENO DE PENROSE Nº 3	UND	10	CIRURGICA BRASIL COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA	R\$ 2,60	<b>R\$ 26,00</b>
59	DRENO DE TÓRAX RADIOPACO Nº 22	UND	10	CLINMED - INDUSTRIA E COMERCIO LTDA-EPP	R\$ 13,49	<b>R\$ 134,90</b>
60	DRENO TUBO 08 FR	UND	10	m/a suprimentos médicos ltda - epp	R\$ 28,85	<b>R\$ 288,50</b>
61	DRENO TUBO 12 FR	UND	10	m/a suprimentos médicos ltda - epp	R\$ 7,32	<b>R\$ 73,20</b>
62	ELETRODO PARA ECG	UND	400	MAXICOR PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$ 0,75	<b>R\$ 300,00</b>
63	EQUIPO MICROGOTAS	UND	500	DESCARPACK DESCARTÁVEIS DO NORDESTE LTDA.	R\$ 3,12	<b>R\$ 1.560,00</b>
64	EQUIPO MULTIVIAS POLIFIXO 2 VIAS	UND	4000	EMBRAMED INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 1,71	<b>R\$ 6.840,00</b>
65	EQUIPO P/ SANGUE	UND	50	LABOR IMPORT COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	R\$ 3,75	<b>R\$ 187,50</b>
66	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10x4,5	UND	1000	CRÉMER S/A	R\$ 12,32	<b>R\$ 12.320,00</b>
67	ESPARADRAPO ANTI-ALERGICO	UND	70	PHARMATEX COMERCIAL DE PRODUTOS	R\$ 9,10	<b>R\$ 637,00</b>

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MORROS - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://morros.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: c0d7aceea23c3b6ea4108ac323add1fb8d97d29a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



				HOSPITALARES LTDA		
68	FIO GUIA LUBRIFICADOR P/ ENTUBAÇÃO	UN D	8	ROMED INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA-EPP	R\$ 330,00	R\$ 2.640,00
69	FILME P/ RAIOS X 18X 24	UN D	500	FUJIFILM DO BRASIL LTDA	R\$ 3,70	R\$ 1.850,00
70	FILME P/ RAIOS X 24X 30	UN D	500	FUJIFILM DO BRASIL LTDA	R\$ 5,35	R\$ 2.675,00
71	FILME P/ RAIOS X 35X 35	UN D	500	FUJIFILM DO BRASIL LTDA	R\$ 5,09	R\$ 2.545,00
72	FILME P/ RAIOS X 35X 43	UN D	500	FUJIFILM DO BRASIL LTDA	R\$ 5,09	R\$ 2.545,00
73	FITA ADESIVA HOSPITALAR 16X30MM	UN D	10	CREMER S/A	R\$ 6,30	R\$ 63,00
74	FIXADOR P/ TUBO ENDOTRACHEAL ADULTO	UN D	10	Doisierre Industria e Comércio Ltda	R\$ 59,99	R\$ 599,90
75	FORMOL 10% 1000ML	UN D	25	PROC9 INDUSTRIA QUIMICA EIRELI ME	R\$ 21,14	R\$ 528,50
76	GEL P/ ULTRASONOGRAFIA	UN D	50	INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE BORRACHA INOVATEX LTDA	R\$ 88,50	R\$ 4.425,00
77	KIT PAPANICOLAU P	UN D	500	KOLPLAST C I S.A.	R\$ 4,75	R\$ 2.375,00
78	KIT DE TORÁX Nº 20	UN D	15	CIRURGICA BRASIL COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA	R\$ 55,95	R\$ 839,25
79	KIT DE TORÁX Nº 22	UN D	15	CIRURGICA BRASIL COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA	R\$ 53,75	R\$ 806,25
80	KIT DE TORÁX Nº 24	UN D	15	CIRURGICA BRASIL COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA	R\$ 53,75	R\$ 806,25
81	KIT DE TORÁX Nº 28	UN D	20	CIRURGICA BRASIL COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA	R\$ 51,99	R\$ 1.039,80
82	KIT PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO P/ OXIG.	UN D	20	CONTROLES GRAFICOS DARU S.A	R\$ 21,05	R\$ 421,00
83	KIT PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL P/ OXIG	UN D	20	CONTROLES GRAFICOS DARU S.A	R\$ 21,05	R\$ 421,00
84	LANCETAS SIMPLES	UN D	2000	MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,11	R\$ 220,00
85	LUVA CIRÚRGICA Nº7	UND	1000	DESCARPACK DESCARTÁVEIS DO NORDESTE LTDA.	R\$ 5,02	R\$ 5.020,00
86	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM G	UND	20000	DESCARPACK DESCARTÁVEIS DO NORDESTE LTDA.	R\$ 1,29	R\$ 25.800,00
87	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM M	UND	30000	DESCARPACK DESCARTÁVEIS DO NORDESTE LTDA.	R\$ 1,34	R\$ 40.200,00
88	MACACÕES DESC	UND	500	AMEDICA PRODUTOS DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 15,30	R\$ 7.650,00
90	NYLON Nº 0	UND	400	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA - EPP	R\$ 1,75	R\$ 700,00
91	NYLON Nº 1	UND	150	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA - EPP	R\$ 1,75	R\$ 262,50
92	NYLON Nº 5-0	UND	250	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA - EPP	R\$ 1,75	R\$ 437,50

## DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MORROS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://morros.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: c0d7aceea23c3b6ea4108ac323add1fb8d97d29a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



93	NYLON Nº 6 -0	UND	250	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA - EPP	R\$ 1,75	R\$ 437,50
94	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	UND	500	MOVITEK Comércio e Serviços de Importação e Exportação de Produtos Médicos Hospitalares LTDA	R\$ 6,20	R\$ 3.100,00
95	PRENDEDOR UMBILICAL	UND	1000	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 0,25	R\$ 250,00
96	SAPATILHA DESCARTAVEL PROPÉ	UND	10000	PROTDESC	R\$ 0,28	R\$ 2.800,00
97	POLIPROPILENO 2-0	UND	50	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA - EPP	R\$ 33,18	R\$ 1.659,00
98	PROLIPROPILENO 3-0	UND	50	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA - EPP	R\$ 33,18	R\$ 1.659,00
99	ROMPEDOR DE BOLSA de MEMBRANA	UN D	100	CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALARES - SOCIEDADE LIMITADA	R\$ 2,12	R\$ 212,00
100	REGULADOR PRESSÃO p/ OXIGÊNIO	UN D	25	ROMED INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA-EPP	R\$ 280,00	R\$ 7.000,00
101	SCALP 19	UN D	1000	CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALARES - SOCIEDADE LIMITADA	R\$ 0,48	R\$ 480,00
102	SCALP 21	UN D	4000	CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALARES - SOCIEDADE LIMITADA	R\$ 0,50	R\$ 2.000,00
103	SCALP 25	UN D	10000	CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALARES - SOCIEDADE LIMITADA	R\$ 0,50	R\$ 5.000,00
104	SCALP Nº 27	UN D	1000	CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALARES - SOCIEDADE LIMITADA	R\$ 0,50	R\$ 500,00
105	SERINGA 10ML C/ AGULHA	UND	20000	DESCARPACK DESCARTAVEIS DO BRASIL LTDA	R\$ 0,50	R\$ 10.000,00
106	SERINGA 1ML C/ AGULHA	UND	20000	DESCARPACK DESCARTAVEIS DO BRASIL LTDA	R\$ 0,34	R\$ 6.800,00
107	SERINGA 20ML C/ AGULHA	UND	10000	DESCARPACK DESCARTAVEIS DO BRASIL LTDA	R\$ 1,14	R\$ 11.400,00
108	SISTEMA DE DRENAGEM TORÁCIA	UND	50	CIRURGICA BRASIL COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA	R\$ 30,79	R\$ 1.539,50
109	SONDA DE FOLEY Nº 8	UND	100	LABOR IMPORT COMERCIAL E IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	R\$ 5,22	R\$ 522,00
110	SONDA DE FOLEY Nº10	UND	100	LABOR IMPORT COMERCIAL E IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	R\$ 5,22	R\$ 522,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MORROS - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://morros.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: c0d7aceea23c3b6ea4108ac323add1fb8d97d29a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



111	SONDA DE FOLEY Nº12	UND	100	LABOR IMPORT COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	R\$ 5,87	R\$ 587,00
112	SONDA DE FOLEY Nº14	UND	100	LABOR IMPORT COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	R\$ 5,87	R\$ 587,00
113	SONDA DE FOLEY Nº16	UND	100	LABOR IMPORT COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	R\$ 5,87	R\$ 587,00
114	SONDA DE FOLEY Nº18	UND	100	LABOR IMPORT COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	R\$ 5,87	R\$ 587,00
115	SONDA DE FOLEY Nº20	UND	100	LABOR IMPORT COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	R\$ 5,87	R\$ 587,00
116	SONDA DE FOLEY Nº14	UND	100	STARMED ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 5,87	R\$ 587,00
117	SONDA DE FOLEY Nº16	UND	100	LABOR IMPORT COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	R\$ 5,87	R\$ 587,00
118	SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº 04	UND	250	BIOBASE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	R\$ 1,59	R\$ 397,50
119	SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº 6	UND	300	BIOBASE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	R\$ 1,59	R\$ 477,00
120	SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº 8	UND	400	BIOBASE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	R\$ 1,59	R\$ 636,00
121	SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº 10	UND	300	BIOBASE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	R\$ 1,59	R\$ 477,00
122	SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº 12	UND	300	BIOBASE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	R\$ 1,59	R\$ 477,00
123	SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº 14	UND	300	BIOBASE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	R\$ 1,59	R\$ 477,00
124	SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº 16	UND	300	BIOBASE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	R\$ 1,59	R\$ 477,00
125	SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº 18	UND	300	BIOBASE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	R\$ 1,59	R\$ 477,00
126	SONDA NASO GÁSTRICA CURTA Nº 16	UND	300	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 1,72	R\$ 516,00
127	SONDA NASO GÁSTRICA CURTA Nº 20	UND	300	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 1,72	R\$ 516,00
128	SONDA NASO GÁSTRICA CURTA Nº 22	UND	300	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 1,72	R\$ 516,00
129	SONDA NASO GÁSTRICA CURTA Nº 14	UND	300	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 1,72	R\$ 516,00
130	SONDA NASO GÁSTRICA CURTA Nº 12	UND	300	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 1,72	R\$ 516,00
131	SONDA NASO GÁSTRICA CURTA Nº 10	UND	300	MEDSONDA IND E COM	R\$ 1,72	R\$ 516,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MORROS - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://morros.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: c0d7aceea23c3b6ea4108ac323add1fb8d97d29a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



		D		DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA		
132	SONDA NASO GÁSTRICA CURTA Nº 8	UND	300	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 1,72	R\$ 516,00
133	SONDA NASO GÁSTRICA CURAT Nº 04	UND	300	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 1,72	R\$ 516,00
134	SONDA NASO GÁSTRICA LONGA Nº 18	UND	300	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 1,72	R\$ 516,00
135	SONDA NASO GÁSTRICA LONGA Nº 6	UND	300	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 1,72	R\$ 516,00
136	SONDA NASO GÁSTRICA LONGA Nº 10	UND	300	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 1,72	R\$ 516,00
137	SONDA NASO GÁSTRICA LONGA Nº 14	UND	300	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 1,72	R\$ 516,00
138	SONDA NASO GÁSTRICA LONGA Nº 15	UND	300	CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALARES - SOCIEDADE LIMITADA	R\$ 1,72	R\$ 516,00
139	SONDA NASO GÁSTRICA LONGA Nº 16	UND	300	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 1,72	R\$ 516,00
140	SONDA NASO GÁSTRICA LONGA Nº 20	UND	300	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 1,72	R\$ 516,00
141	SONDA NASO GÁSTRICA LONGA Nº 4	UND	300	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 1,72	R\$ 516,00
142	SONDA URETRAL Nº10	UND	300	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 1,44	R\$ 432,00
143	SONDA URETRAL Nº12	UND	300	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 1,44	R\$ 432,00
144	SONDA URETRAL Nº 14	UND	300	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 1,44	R\$ 432,00
145	SONDA URETRAL Nº18	UND	300	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 1,44	R\$ 432,00
146	SONDA URETRAL Nº4	UND	300	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 1,44	R\$ 432,00
147	SONDA URETRAL Nº6	UND	300	MEDSONDA IND E COM	R\$ 1,44	R\$ 432,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MORROS - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://morros.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: c0d7aceea23c3b6ea4108ac323add1fb8d97d29a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO





		D		DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA		
148	SONDA URETRAL Nº8	UN D	23	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 1,44	<b>R\$ 33,12</b>
149	TUBO ENDOTRAQUIAL C/ MANGUITO Nº 28	UN D	250	LABOR IMPORT COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	R\$ 6,56	<b>R\$ 1.640,00</b>
150	TUBO ENDOTRAQUIAL C/ MANGUITO Nº 30	UN D	250	LABOR IMPORT COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	R\$ 6,56	<b>R\$ 1.640,00</b>
151	TUBO ENDOTRAQUIAL C/ MANGUITO Nº 32	UN D	250	LABOR IMPORT COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	R\$ 6,56	<b>R\$ 1.640,00</b>
152	TUBO ENDOTRAQUIAL C/ MANGUITO Nº 18	UN D	250	LABOR IMPORT COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	R\$ 6,56	<b>R\$ 1.640,00</b>
153	TUBO ENDOTRAQUIAL C/ MANGUITO Nº 16	UND	250	LABOR IMPORT COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	R\$ 6,56	<b>R\$ 1.640,00</b>
154	TUBO ENDOTRAQUIAL C/ MANGUITO Nº 24	UND	250	LABOR IMPORT COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	R\$ 6,56	<b>R\$ 1.640,00</b>
155	TUBO ENDOTRAQUIAL C/ MANGUITO Nº 14	UND	250	LABOR IMPORT COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	R\$ 6,56	<b>R\$ 1.640,00</b>
156	VÁLVULA 02 C/ FLUXOMETRO	UND	20	UNITEC INDUSTRIA E COMERCIO DE APARELHOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 717,99	<b>R\$ 14.359,80</b>
157	UMIDIFICADOR DE 02 VERDE	UND	50	JG MORIYA REPRESENTAÇÃO IMPORTADORA EXPORTADORA COMERCIAL LTDA	R\$ 24,81	<b>R\$ 1.240,50</b>
158	TESTE RÁPIDO DE HVC-HEPATITE C	KIT	32	LD COMERCIO DE MATERIAIS PARA DIAGNOSTICO E MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 105,28	<b>R\$ 3.368,96</b>
159	TESTE RÁPIDO HIV	KIT	32	LD COMERCIO DE MATERIAIS PARA DIAGNOSTICO E MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 118,74	<b>R\$ 3.799,68</b>
160	TESTE RÁPIDO SÍFILIS	KIT	32	WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA	R\$ 83,99	<b>R\$ 2.687,68</b>
161	TESTE RÁPIDO LEISHMANIOSE	KIT	20	BIO ADVANCE DIAGNOSTICOS LTDA	R\$ 424,99	<b>R\$ 8.499,80</b>
162	BETA HCG	KIT	25	LABOR IMPORT COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	R\$ 31,78	<b>R\$ 794,50</b>
163	REAGENTE PCR	KIT	50	BIOMÉDICA EQUIPAMENTOS SUPRIMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 43,74	<b>R\$ 2.187,00</b>

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MORROS - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://morros.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: c0d7aceea23c3b6ea4108ac323add1fb8d97d29a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



164	REAGENTE VDRL	KIT	117	WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA	R\$ 14,74	<b>R\$ 1.724,58</b>
165	REAGNTE TP (WAMA)	KIT	16	WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA	R\$ 124,99	<b>R\$ 1.999,84</b>
166	REAGENTE TTPA (WAMA)	KIT	16	WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA	R\$ 20,74	<b>R\$ 331,84</b>
167	TIRAS DE URINA	UN D	24	DIAGNÓSTICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME	R\$ 31,24	<b>R\$ 749,76</b>
168	REAGENTE ÁCIDO URICO	KIT	20	SIEMENS HEALTHCARE DIAGNÓSTICOS LTDA	R\$ 118,74	<b>R\$ 2.374,80</b>
169	REAGENTE ALT-TGP	KIT	20	DOLES REAGENTES E EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS LTDA	R\$ 99,99	<b>R\$ 1.999,80</b>
170	REAGENTE AST-TGO	KIT	20	DOLES REAGENTES E EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS LTDA	R\$ 208,64	<b>R\$ 4.172,80</b>
171	REAGENTE COLESTEROL	KIT	20	DOLES REAGENTES E EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS LTDA	R\$ 93,74	<b>R\$ 1.874,80</b>
172	REAGENTE COLESTEROL HDL	KIT	39	Vida Biotecnologia Ltda - ME	R\$ 20,74	<b>R\$ 808,86</b>
173	REAGENTE CREATININA	KIT	39	Vida Biotecnologia Ltda - ME	R\$ 31,39	<b>R\$ 1.224,21</b>
174	REAGENTE GLICOSE	KIT	20	ACCUMED PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA	R\$ 62,49	<b>R\$ 1.249,80</b>
175	REAGENTE TRIGLICÉRIDOS	KIT	20	LABTEST DIAGNOSTICA S/A	R\$ 815,59	<b>R\$ 16.311,80</b>
176	REAGENTE UREIA (LABTEST)	KIT	20	LABTEST DIAGNOSTICA S/A	R\$ 213,12	<b>R\$ 4.262,40</b>
177	REAGENTE BILIRRUBINA (LABTEST)	KIT	39	LABTEST DIAGNOSTICA S/A	R\$ 22,86	<b>R\$ 891,54</b>
178	REAGENTE PADRÃO BILIRRUBINA	KIT	39	SIEMENS HEALTHCARE DIAGNÓSTICOS LTDA	R\$ 3,14	<b>R\$ 122,46</b>
179	REAGENTE SENSIPRONT (LABTEST)	KIT	16	LABTEST DIAGNOSTICA S/A	R\$ 20,93	<b>R\$ 334,88</b>
180	DILUENTE HEMATOLOGIA SDH-5 ( 20 LITROS)	UND	20	Biomedtech do Brasil Produtos Médicos e Diagnósticos Ltda	R\$ 739,20	<b>R\$ 14.784,00</b>
181	LISANTE HEMATOLOGIA SDH-5 (5 LITROS)	UND	10	Biomedtech do Brasil Produtos Médicos e Diagnósticos Ltda	R\$ 2.515,27	<b>R\$ 25.152,70</b>
182	SORO ANTI-A CLASSIFICAÇÃO SANGUINEA	UND	50	EBRAM PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA	R\$ 24,91	<b>R\$ 1.245,50</b>
183	SORO ANTI-B CLASSIFICAÇÃO SANGUINEA	UND	50	EBRAM PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA	R\$ 24,95	<b>R\$ 1.247,50</b>
184	SORO ANTI-D CLASSIFICAÇÃO SANGUINEA	UND	50	EBRAM PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA	R\$ 24,95	<b>R\$ 1.247,50</b>
185	REAGENTE DE COOMB'S	UND	20	SCAN DIAGNÓSTICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA	R\$ 168,09	<b>R\$ 3.361,80</b>
186	TUBO DE COLETA EDTA	BDJ	75	FIRSTLAB INDUSTRIA IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA	R\$ 62,39	<b>R\$ 4.679,25</b>
187	TUBO DE COLETA ATIVADOR DE COAGULO+GEL	BDJ	75	FIRSTLAB INDUSTRIA IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA	R\$ 112,40	<b>R\$ 8.430,00</b>
188	ADAPTADOR DE COLETA DE SANGUE A VACUO	UND	16	CRAL ARTIGOS PARA	R\$ 0,49	<b>R\$ 7,84</b>

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MORROS - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://morros.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: c0d7aceea23c3b6ea4108ac323add1fb8d97d29a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



				LABORATORIO LTDA		
189	AGULHAS PARA COLETA A VACUO 25X7	CPS	16	CRAL ARTIGOS PARA LABORATORIO LTDA	R\$ 199,99	R\$ 3.199,84
190	PONTEIRAS AMARELAS	PCT	16	3M DO BRASIL LTDA	R\$ 18,74	R\$ 299,84
191	TUBOS DE URINA PARA CENTRIFUGAR	UND	780	CRAL ARTIGOS PARA LABORATORIO LTDA	R\$ 0,90	R\$ 702,00
192	AMPLICTIL 25MG INJETÁVEL 5ML	AM P	2250	HYPOFARMA - INSTITUTO DE HYPODERMIA FARMÁCIA LTDA	R\$ 0,11	R\$ 247,50
193	FENITOINA 50MG/ML INJ. 05ML	AM P	1500	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA.	R\$ 2,59	R\$ 3.885,00
194	HALDOL 5MG/ML (INJETÁVEL)	AM P	1600	HYPOFARMA - INSTITUTO DE HYPODERMIA FARMÁCIA LTDA	R\$ 7,69	R\$ 12.304,00
195	VITAMINA C 500MG AMP. 5ML (ACIDO ASCÓRBICO)	AM P	4000	FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICO-FARMACÊUTICA CEARENSE LTDA	R\$ 0,10	R\$ 400,00
196	TRANSAMIN 50MG INJETAVEL 05ML (ÁCIDO TRANEXÂMICO)	AM P	3000	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	R\$ 0,17	R\$ 510,00
197	ADRENALINA INJETAVEL AMP. 1ML	AM P	1500	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	R\$ 0,23	R\$ 345,00
198	ÁGUA P/ INJEÇÃO 500 ML	FR	1500	FRESENIUS KABI BRASIL LTDA	R\$ 0,02	R\$ 30,00
199	SULFATO DE ATROPINA 250MG INJ.	AM P	1000	FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICO-FARMACÊUTICA CEARENSE LTDA	R\$ 0,26	R\$ 260,00
200	ARAMIN 10MG INJETAVEL 01ML (METARAMINOL)	AM P	500	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA.	R\$ 7,99	R\$ 3.995,00
201	AMICACINA 250MG/ML INJETAVEL 2ML	AM P	500	LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A	R\$ 6,30	R\$ 3.150,00
202	PENICILINA G POT. 400UI INJ.	AM P	2000	BLAU FARMACÊUTICA S.A.	R\$ 8,71	R\$ 17.420,00
203	PENICILINA G BENZ. 600UI INJ.	AM P	2000	LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A	R\$ 4,73	R\$ 9.460,00
204	NEOCAINA PESADA 0,5% AMP. 4ML	AM P	3000	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA.	R\$ 5,55	R\$ 16.650,00
205	CEFALOTINA 1G	AM P	7500	BLAU FARMACÊUTICA S.A.	R\$ 4,59	R\$ 34.425,00
206	CEFAZOLINA 1G	AM P	300	INSTITUTO BIOQUÍMICO INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA	R\$ 13,99	R\$ 4.197,00
207	CLORANFENICOL 1G	AM P	150	BLAU FARMACÊUTICA S.A.	R\$ 13,00	R\$ 1.950,00
208	DESLANOL 0,2MG INJETAVEL 02ML (DESLANOSÍDEO)	AM P	1000	UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S/A	R\$ 2,10	R\$ 2.100,00
209	DRAMIN B6 (DIMENIDRATO+PIRIDOXINA) 50MG 2ML (Ampla Participação)	AM P	750	TAKEDA PHARMA LTDA	R\$ 95,30	R\$ 71.475,00
210	DRAMIN B6 (DIMENIDRATO+PIRIDOXINA) 50MG 2ML (Cota 25%)	AM P	250	TAKEDA PHARMA LTDA	R\$ 95,30	R\$ 23.825,00
211	HIOSCINA COMPOSTA INJ. 5ML	AM P	5000	HYPOFARMA - INSTITUTO DE HYPODERMIA FARMÁCIA LTDA	R\$ 1,89	R\$ 9.450,00
212	HIOSCINA SIMPLES INJ.01ML	AM P	2500	UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA	R\$ 2,14	R\$ 5.350,00

## DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MORROS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://morros.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: c0d7aceea23c3b6ea4108ac323add1fb8d97d29a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



				NACIONAL S/A		
213	METILERGOMETRINA 0,2MG INJ. 01ML	AM P	1000	UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S/A	R\$ 5,31	R\$ 5.310,00
214	ETILEFRIL 10MG INJ. (ETIELFRINA)	AM P	3000	UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S/A	R\$ 4,61	R\$ 13.830,00
215	EFEDRINA 50MG INJ. 1ML	AM P	500	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	R\$ 8,32	R\$ 4.160,00
216	VITAMINA K 10MG INJ. 01ML (FITOMENADIONA)	AM P	1500	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA.	R\$ 3,69	R\$ 5.535,00
217	FERNEGAM INJETÁVEL 25MG 2ML	AM P	2000	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA.	R\$ 2,16	R\$ 4.320,00
218	GLUCONATO DE CALCIO 10% INJ. 10ML	AM P	1000	HALEX ISTAR INDÚSTRIA FARMACÊUTICA AS	R\$ 4,95	R\$ 4.950,00
219	HEPARINA SODICA 5000UI 0,25ML SC INJ. (Ampla Participação)	AM P	1500	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA.	R\$ 35,44	R\$ 53.160,00
220	HEPARINA SODICA 5000UI 0,25ML SC INJ. (Cota 25%)	AM P	500	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA.	R\$ 69,99	R\$ 34.995,00
221	HEPARINA SODICA 5000UI INJ. 5ML (Ampla Participação)	AM P	1875	BLAU FARMACÊUTICA S.A.	R\$ 48,94	R\$ 91.762,50
222	HEPARINA SODICA 5000UI INJ. 5ML (Cota 25%)	AM P	625	BLAU FARMACÊUTICA S.A.	R\$ 69,99	R\$ 43.743,75
223	INIBINA 10MG 2ML	AM P	500	APSEN FARMACEUTICA S/A	R\$ 33,99	R\$ 16.995,00
224	HIDROXIDO FERRICO - NORIPURUM 5ML	AM P	300	BLAU FARMACÊUTICA S.A.	R\$ 23,99	R\$ 7.197,00
225	NORADRENALINA AMP 4ML	AM P	150	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	R\$ 18,99	R\$ 2.848,50
226	OXITOCINA 5UI INJ. AMP. 1ML	AM P	2500	UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S/A	R\$ 4,29	R\$ 10.725,00
227	ONDANSETRONA 2MG/ML INJ. 4ML	AM P	900	HYPOFARMA - INSTITUTO DE HYPODERMIA FARMÁCIA LTDA	R\$ 4,15	R\$ 3.735,00
228	PROSTIGMINE 0,5MG/1ML	AM P	300	UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S/A	R\$ 3,67	R\$ 1.101,00
229	SOL. MANITOL 20% FRASCO 250ML	FR	1000	FRESENIUS KABI BRASIL LTDA	R\$ 12,99	R\$ 12.990,00
230	SULFATO DE MAGNESIO 10% INJ. 10ML	FR	250	HALEX ISTAR INDÚSTRIA FARMACÊUTICA AS	R\$ 1,77	R\$ 442,50
231	OMEPRAZOL 40MG (Ampla Participação)	AM P	750	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA.	R\$ 60,49	R\$ 45.367,50
232	OMEPRAZOL 40MG (Cota 25%)	AM P	250	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA.	R\$ 99,79	R\$ 24.947,50
233	ENOXAPARINA SODICA 40MG-(CLEXANE) SUBCUTANEA/INT	AM P	300	SANOFI MEDLEY FARMACÊUTICA LTDA.	R\$ 50,35	R\$ 15.105,00
234	AMIODARONA 150MG INJ.03ML	AM P	1000	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	R\$ 5,42	R\$ 5.420,00
235	CETAMINA 50MG FRASCO 2ML(KETAMIN) (Ampla Participação)	AM P	300	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA.	R\$ 386,71	R\$ 116.013,00
236	CETAMINA 50MG FRASCO 2ML(KETAMIN) (Cota 25%)	AM P	100	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA.	R\$ 386,71	R\$ 38.671,00

## DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MORROS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://morros.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: c0d7aceea23c3b6ea4108ac323add1fb8d97d29a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



237	PETIDINA 50MG/ML 2ML	AM P	125	UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S/A	R\$ 4,19	R\$ 523,75
238	FENTANILA 0,5MG/10ML INJ	AM P	300	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA.	R\$ 9,95	R\$ 2.985,00
239	FENITOINA 50MG/ML INJ. 05ML	AM P	140	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA.	R\$ 6,37	R\$ 891,80
240	FLUMAZENIL 0,1MG/ML INJ. 5ML	AM P	100	LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A	R\$ 19,72	R\$ 1.972,00
241	MIDAZOLAN 1MG/ML INJETAVEL 5ML	AM P	150	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	R\$ 10,79	R\$ 1.618,50
242	MIDAZOLAN 15MG 3ML INJ	AM P	150	LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A	R\$ 24,43	R\$ 3.664,50
243	NALOXONA 0.4MG AMP.1ML	AM P	30	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	R\$ 12,19	R\$ 365,70
244	PROPOFOL 10MG/ML AMP. 20ML	AM P	1000	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA.	R\$ 64,50	R\$ 64.500,00
245	ROCURONIO 10MG INJ. 5ML	AM P	300	ANTIBIÓTICOS DO BRASIL LTDA	R\$ 58,37	R\$ 17.511,00
246	SUCCINIL COLIN 100MG-CLORETO DE SUXAMETONIO	FR	16	UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S/A	R\$ 89,48	R\$ 1.431,68
247	TRAMADOL 100MG 2ML	AM P	1022	BRAINFARMAINDÚSTRIA QUÍMICA E FARMACÊUTICA S.A	R\$ 4,21	R\$ 4.302,62
248	TRAMADOL 50MG 1ML	AM P	460	LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A	R\$ 2,43	R\$ 1.117,80
249	AMITRYL 75 MG	CPR	15000	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA.	R\$ 0,81	R\$ 12.150,00
250	AMITRYL 25MG	CPR	15000	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA.	R\$ 0,33	R\$ 4.950,00
251	AMPLICTIL 25 MG	CP R	15000	SANOFI MEDLEY FARMACÊUTICA LTDA.	R\$ 0,24	R\$ 3.600,00
252	AMPLICTIL 100MG	CP R	15000	SANOFI MEDLEY FARMACÊUTICA LTDA.	R\$ 0,73	R\$ 10.950,00
253	BIPERIDENO (AKINETON) 2 MG	CP R	15500	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA.	R\$ 0,45	R\$ 6.975,00
254	BROMAZEPAM (LEXOTAM) 3MG	CP R	15500	LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A	R\$ 0,17	R\$ 2.635,00
255	BROMAZEPAM (LEXOTAM) 6MG	CP R	15000	LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A	R\$ 0,32	R\$ 4.800,00
256	CARBONATO DE LÍTIO (CARBOLITIUM) 300MG	CP R	7500	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	R\$ 0,70	R\$ 5.250,00
257	CARBAMAZEPINA (TEGRETOL) 200MG	CP R	17500	NOVARTIS BIOCENCIAS S.A	R\$ 0,50	R\$ 8.750,00
258	CARBAMAZEPINA 400MG	CP R	15000	NOVARTIS BIOCENCIAS S.A	R\$ 0,85	R\$ 12.750,00
259	CARBAMAZEPINA LIQUIDO 100ML	FR	1500	UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S/A	R\$ 19,43	R\$ 29.145,00
260	CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 50MG	CP R	3750	RANBAXY FARMACÊUTICA LTDA	R\$ 1,69	R\$ 6.337,50
261	CLORIDRATO DE SERTRALINA 50MG	CP R	3750	GEOLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S/A	R\$ 0,27	R\$ 1.012,50
262	CLONAZEPAM GOTAS 2,5MG/ML	FR	2000	LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A	R\$ 3,63	R\$ 7.260,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MORROS - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://morros.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: c0d7aceea23c3b6ea4108ac323add1fb8d97d29a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



263	CLONAZEPAM (RIVOTRIL) 0,5MG	CP R	15000	PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS S.A. ROCHE E	R\$ 0,09	R\$ 1.350,00
264	CLONAZEPAM 2MG	CP R	20000	GEOLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S/A	R\$ 0,11	R\$ 2.200,00
265	DIAZEPAM 10MG	CP R	15600	LEGRAND PHARMA INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA	R\$ 0,21	R\$ 3.276,00
266	DIAZEPAM 5MG	CPR	22500	LEGRAND PHARMA INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA	R\$ 0,13	R\$ 2.925,00
267	DIVALPROATO DE SÓDIO (DEPAKOTE) 500MG	CPR	3900	ABBOTTLABORATÓRIOS DO BRASIL LTDA	R\$ 2,28	R\$ 8.892,00
268	ÁCIDO VALPROICO 250MG	CPR	3900	BIOLAB SANUS FARMACÊUTICA LTDA	R\$ 0,59	R\$ 2.301,00
269	ÁCIDO VALPROICO 500MG	CPR	3900	BIOLAB SANUS FARMACÊUTICA LTDA	R\$ 0,99	R\$ 3.861,00
270	FENOBARBITAL (GARDENAL) 100MG	CPR	15000	SANOFI MEDLEY FARMACÊUTICA LTDA.	R\$ 0,23	R\$ 3.450,00
271	FERNOBARBITAL 50MG (Ampla Participação)	CPR	3750	SANOFI MEDLEY FARMACÊUTICA LTDA.	R\$ 16,68	R\$ 62.550,00
272	FERNOBARBITAL 50MG (Cota 25%)	CPR	1250	SANOFI MEDLEY FARMACÊUTICA LTDA.	R\$ 16,68	R\$ 20.850,00
273	FENOBARBITAL 40MG/ML 20ML	FR	1500	SANOFI MEDLEY FARMACÊUTICA LTDA.	R\$ 9,11	R\$ 13.665,00
274	FLUOXENTINA 20MG	CPR	15000	LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A	R\$ 0,19	R\$ 2.850,00
275	HALDOL GOTAS 2MG /ML	FR	1500	JANSSEN-CILAG FARMACÊUTICA LTDA	R\$ 6,35	R\$ 9.525,00
276	HALDOL 5MG	CPR	15000	JANSSEN-CILAG FARMACÊUTICA LTDA	R\$ 0,47	R\$ 7.050,00
277	LEVOMEPRMAZINA 25MG	CPR	7500	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA.	R\$ 0,79	R\$ 5.925,00
278	LEVOMEPRMAZINA 4% EM GOTAS 20ML	FR	1500	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA.	R\$ 17,89	R\$ 26.835,00
279	LEVOMEPRMAZINA 100MG	CPR	15000	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA.	R\$ 1,59	R\$ 23.850,00
280	NEULEPTIL 40MG/ML SOL. ORAL	FR	1250	SANOFI MEDLEY FARMACÊUTICA LTDA.	R\$ 39,17	R\$ 48.962,50
281	OXCARB (OXCARBAMAZEPINA) 300MG	CP R	3900	SANOFI MEDLEY FARMACÊUTICA LTDA.	R\$ 1,34	R\$ 5.226,00
282	OXCARB (OXCARBAMAZEPINA) 600MG	CP R	3000	SANOFI MEDLEY FARMACÊUTICA LTDA.	R\$ 2,45	R\$ 7.350,00
283	PAROXENTINA 20MG	CP R	7500	AUROBINDO PHARMA INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LIMITADA	R\$ 0,23	R\$ 1.725,00
284	RISPERIDONA 1MG	CP R	15000	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA.	R\$ 0,25	R\$ 3.750,00
285	RISPERIDONA LIQUIDA 1MG/1ML	FR	1500	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	R\$ 29,49	R\$ 44.235,00
286	RISPERIDONA 2MG	CP R	15000	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA.	R\$ 0,20	R\$ 3.000,00
287	RISPERIDONA 3MG	CP R	15000	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA.	R\$ 0,50	R\$ 7.500,00
288	TOPIRAMATO 25MG	CP R	7500	EUROFARMA LABORATÓRIOS S.A.	R\$ 1,41	R\$ 10.575,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MORROS - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://morros.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: c0d7aceea23c3b6ea4108ac323add1fb8d97d29a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



289	TOPIRAMATO 50MG	CP R	7500	EUROFARMA LABORATÓRIOS S.A.	R\$ 0,34	R\$ 2.550,00
290	VALPROATO DE SÓDIO LIQUIDO250/5ML	FR	1500	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	R\$ 7,27	R\$ 10.905,00
291	VALPROATO DE SÓDIO 250MG	CP R	7500	BIOLAB SANUS FARMACÊUTICA LTDA	R\$ 0,50	R\$ 3.750,00
292	AMPICILINA SUSP. 250MG 60ML	FR	16	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	R\$ 1,90	R\$ 30,40
293	ARGIROL COLIRIO	FR	16	ALLERGAN PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA	R\$ 49,27	R\$ 788,32
294	IPRATROPIO GOTAS 20ML (ATROVENT)	FR	1000	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	R\$ 0,78	R\$ 780,00
295	DICLOFENACO RESINATO GOTAS 15ML	FR	54	LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A	R\$ 2,17	R\$ 117,18
296	DIMETICONA (SIMETICONA) 15ML	FR	6000	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	R\$ 0,49	R\$ 2.940,00
297	POLIVITAMÍNICO 100ML	FR	7500	MEDQUIMICAINDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA.	R\$ 1,75	R\$ 13.125,00
298	PROTOVIT PLUS	FR	500	BAYER S.A.	R\$ 31,40	R\$ 15.700,00
299	SALBUTAMOL XAROPE 100ML	FR	500	FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICO- FARMACÊUTICA CEARENSE LTDA	R\$ 1,86	R\$ 930,00
300	SORO DE REIDRATAÇÃO ORAL	PCT	3915	NATULAB	R\$ 1,12	R\$ 4.384,80
301	SULFAMET.+TRIMETOPRIMA SUSP.100ML	FR	7500	LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A	R\$ 2,60	R\$ 19.500,00
302	SULFATO FERROSO XAROPE 100ML	FR	9500	NATULABLABORATÓRIO S.A	R\$ 2,37	R\$ 22.515,00
303	ÁCIDO FÓLICO 5MG	CPR	200000	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	R\$ 0,04	R\$ 8.000,00
304	APRESOLINA 25MG	CPR	300	NOVARTIS BIOCENCIAS S.A	R\$ 0,94	R\$ 282,00
305	DACTIL OB 100MG/50MG	CPR	500	SANOFI MEDLEY FARMACÊUTICA LTDA.	R\$ 1,09	R\$ 545,00
306	ISOSSORBIDA 5MG	CPR	300	EMS SIGMA PHARMA LTDA	R\$ 0,59	R\$ 177,00
307	ESOMEPRAZOL 40MG	CPR	250	NOVA QUIMICA FARMACÊUTICA S/A	R\$ 2,60	R\$ 650,00
308	PANTOPRAZOL 40MG	CPR	1000	SANDOZ DO BRASIL INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA	R\$ 0,95	R\$ 950,00
309	LANSOPRAZOL 40MG	CPR	300	MEDLEYFARMACÊUTICA LTDA	R\$ 3,13	R\$ 939,00
310	GLIBENCLAMIDA 5MG	CPR	200000	GEOLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S/A	R\$ 0,05	R\$ 10.000,00
311	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG	CPR	200000	MEDQUIMICAINDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA.	R\$ 0,05	R\$ 10.000,00
312	LOSARTANA 50MG	CPR	196000	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	R\$ 0,07	R\$ 13.720,00
313	NIFEDIPINO 20MG	CP R	210	MEDQUIMICA INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA.	R\$ 0,25	R\$ 52,50
314	NIFEDIPINO R SL	CP S	35	MEDQUIMICA INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA.	R\$ 0,89	R\$ 31,15
315	PROPRANOLOL 40MG	CP R	75000	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	R\$ 0,05	R\$ 3.750,00
316	SULFAMETAXAZOL+TRIMETROPINA 400MG + 80MG	CP R	39000	LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A	R\$ 0,14	R\$ 5.460,00
317	SINVASTATINA 40MG	CP R	195	GERMED FARMACEUTICA LTDA	R\$ 0,16	R\$ 31,20
318	ZINCO 150MG	CP R	500	STEM	R\$ 15,30	R\$ 7.650,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MORROS - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://morros.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: c0d7aceea23c3b6ea4108ac323add1fb8d97d29a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



319	SULFADIAZINA DE PRATA 1% 400 G	PT	47	NATIVITA IND. COM. LTDA.	R\$ 78,99	<b>R\$ 3.712,53</b>
320	SULFADIZINA DE PRATA 30G	BIS	1646	NATIVITA IND. COM. LTDA.	R\$ 4,75	<b>R\$ 7.818,50</b>
321	SECNIDAZOL 1G	CP R	20000	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	R\$ 0,49	<b>R\$ 9.800,00</b>
322	SINVASTANTINA 20MG	CP R	62500	MULTILAB INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA	R\$ 0,07	<b>R\$ 4.375,00</b>

## RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210801-002

## SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

A **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**, com sede na Avenida José Lopes de Sousa, s/n, Centro, na cidade de Morros - MA, CEP: 65.160-000, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 05.489.935/0001-05, neste ato representada pela Sra. Nazira Ferreira Araújo, nomeada pela Portaria nº 010/2021 de 01 de Janeiro de 2021, inscrita no CPF sob o nº 075.983.513-68, portadora da Carteira de Identidade nº 058460912016-0 SSP/MA, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 20210801-002, processo administrativo n.º 080/2021, RESOLVE registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

Fornecedor: M. TESTA CONFECÇÃO, CNPJ: 23.829.339/0001-09 Inscrição Estadual: 90747485-27, Endereço: Av. Genei Uehara, 1263. Bairro: Residencial Nova Itália - CEP: 87.203-196, Cidade: Cianorte. Estado: Paraná - Telefone: (44) 9723-3337 E-mail: pcptesta@hotmail.com						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
89	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA C/ ELÁSTICO	UND	20000	INFINITI	R\$ 0,26	<b>R\$ 5.200,00</b>

## PREFEITURA MUNICIPAL DE MORROS/MA

## EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE TERMO DE CONTRATO

ESTADO DO MARANHÃO - PREFEITURA MUNICIPAL DE MORROS - EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE TERMO DE CONTRATO - referente ao Processo Administrativo do Pregão Eletrônico PE-001/2021-CPL/PMM. PARTES: Município de Morros, através da Secretaria Municipal de Educação. CONTRATADO: SERVICOL - SERVICOS DE LIMPEZA E TRANSPORTES LTDA; OBJETO: Contratação de Empresa do ramo de Transporte Escolar, para Prestação de Serviços de Transporte de Alunos, com veículos devidamente adaptados e licenciados para transporte escolar de acordo com o Código Brasileiro de Trânsito no Município de Morros - MA. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: nº FICHAS ORÇAMENTÁRIAS: 2 PREFEITURA MUNICIPAL DE MORROS 02 PODER EXECUTIVO - 02 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED 10 021000 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED - 12 Educação 12 361 Ensino Fundamental 12 0031 TRANSPORTE ESCOLAR 361 12 0031 2028 0000 MANUTENÇÃO DO T 361 RANSPORTE ESCOLAR - PNAT - Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiro Pessoa Jurídica. FONTE DE RECURSO: 0.1.15.1123. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 65, § 8º, da Lei nº 8.666/93 e (Acórdão nº 976/2005 TCU Plenário). SIGNATÁRIO: Mario Alberto Xavier Gomes - Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação. Morros/MA, 17 de Setembro de 2021.

## DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MORROS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://morros.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: c0d7aceea23c3b6ea4108ac323add1fb8d97d29a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

